
UCHWAŁA Nr XXIII/157/2016

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/153/2016 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 
z dnia 30 sierpnia 2016 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci i wyżywienie w Żłobku

Samorządowym, prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 12 ust. 2 i ust. 3, art. 58 ust. 1 i 59 ust. 2
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 157)

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą uchwala, co następuje: 

§ 1

W uchwale Nr XXII/153/2016 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 30 sierpnia
2016  r.  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  pobyt  dzieci  i  wyżywienie  w  Żłobku  Samorządowym,
prowadzonym przez  Gminę  Nowe Miasto nad Pilicą (Dz.  Urz.  Województwa Mazowieckiego  
z dnia 09.09.2016 r. poz. 7928) wprowadza się:

1. Zmianę § 1 poprzez dodanie pkt 4 o następującej treści:

   „4. warunki częściowego zwolnienia z ponoszenia opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym
przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą.”

2. Zmianę § 6 poprzez dodanie pkt 3 o następującej treści:
   „3) 50% - jeżeli wysokość średniego miesięcznego dochodu na osobę w gospodarstwie domowym

wynosi  nie  więcej  niż  50  %  minimalnego  wynagrodzenia,  obowiązującego  w  danym  roku
kalendarzowym.
Rodzice, opiekunowie prawni oraz inne osoby, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad
dzieckiem,  w  celu  skorzystania  ze  zwolnienia  określonego  w  pkt.  3,  przedkładają  w  dniu
przyjęcia dziecka do żłobka i w każdym następnym roku w czerwcu u dyrektora żłobka:

a) Zaświadczenia z urzędu skarbowego o wysokości dochodów uzyskanych przez członków
gospodarstwa domowego za ubiegły rok kalendarzowy lub o braku dochodów:

b) Oświadczenie  o  wysokości  średniego  miesięcznego  dochodu  na  jedną  osobę  
w gospodarstwie domowym za ubiegły rok kalendarzowy.”

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIII/157/2016

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/153/2016 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 
z dnia 30 sierpnia 2016 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci i wyżywienie w Żłobku
Samorządowym, prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą

W uchwale Nr XXII/153/2016 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 30 sierpnia
2016  r.  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  pobyt  dzieci  i  wyżywienie  w  Żłobku  Samorządowym,
prowadzonym  przez  Gminę  Nowe  Miasto  nad  Pilicą  uchwalono,  iż  opłata  za  pobyt  dziecka  
w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie zostaje obniżona o:
 1) 20% - w przypadku gdy do żłobka uczęszcza drugie dziecko z danej rodziny; 
 2) 30% - w przypadku gdy do żłobka uczęszcza trzecie i każde następne dziecko z danej rodziny. 

Wychodząc  naprzeciw  potrzeb  rodziców  zgłaszających  trudną  sytuację  finansową
swoich rodzin oraz zgodnie z intencją władz samorządowych o utworzeniu żłobka na terenie
naszej  gminy,  która miała  na celu  pomóc rodzicom w powrocie  bądź  znalezieniu  pracy,
Rada Miejska w Nowym Mieście  nad Pilica postanowiła wprowadzić dodatkowe warunki
częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez
Gminę Nowe Miasto nad Pilicą.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  


